UAB „Nano Sensorik“
🎯 Pakaunės g. 70, LT-47243 Kaunas
🌐 www.nanosensorics.com
✉ info@nanosensorics.com
BEDIENUNGS- UND INSTALLATIONSHANDBUCH
Strommesssensor – AMPSENSE
V3.2 Veröffentlicht am 15.04.2023
Allgemeine Informationen
Der AMPSENSE ist ein hochmoderner Sensor zur Messung der Stromstärke, der über einfach zu installierende
Spaltkern-Stromwandler funktioniert und in Innenräumen eingesetzt wird. Der Sensor ist einphasig oder dreiphasig und
verfügt über einen integrierten intelligenten (KI) Berechnungsalgorithmus, der eine zuverlässige Messung der Stromstärke
ermöglicht. Die vom Sensor übertragenen Daten basieren auf dem drahtlosen Netzwerk LoRaWAN® der Klasse A.
AMPSENSE wird mit 3,6-V-Batterien betrieben und kann je nach Konfiguration bis zu 13 Jahre lang betrieben werden. Der
AMPSENSE-Sensor lässt sich einfach konfigurieren und mit dem LoRaWAN®-Funknetzwerk verbinden. Eine Kalibrierung ist
für AMPSENSE nicht erforderlich.
Die wichtigsten technischen Merkmale und Vorteile des AMPSENSE-Sensors:
• Kompatibel mit der LoRaWAN®-Spezifikation 1.0.3;
• Misst elektrischen Strom;
• Messungen in regelmäßigen Abständen mit integrierten fortschrittlichen intelligenten (KI) Berechnungsalgorithmen;
• Für den Einsatz in Innenräumen geeignet;
• Einfach zu bedienen und einzusetzen;
• Batteriebetrieben;
• Datenübertragung bis zu 10 km;
• Batterielebensdauer bis zu 13 Jahren, abhängig von den Einstellungen und Umgebungsbedingungen;
• AMPSENSE1-32 misst den Effektivstrom bis zu 32 A, 1 Phase;
• AMPSENSE32 misst den Effektivstrom bis zu 32 A, 3-phasig;
• AMPSENSE50 misst den Effektivstrom bis zu 50 A, 3-phasig;
• AMPSENSE75 misst den Effektivstrom bis zu 75 A, 3-phasig;
• AMPSENSE150 misst den Effektivstrom bis zu 150 A, 3-phasig;
• AMPSENSE250 misst den Effektivstrom bis zu 250 A, 3-phasig;
• AMPSENSE400 misst den Effektivstrom bis zu 400 A, 3-phasig;
• AMPSENSE600 misst den Effektivstrom bis zu 600 A, 3-phasig;
Ü
be
rs
et